
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.12.2016                                  с. Богучаны                                              №  966 -п 
 
О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого 

и среднего предпринимательства на территории  Богучанского района» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района   Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести  в постановление администрации  Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого 
и среднего предпринимательства на территории  Богучанского района» (далее – Постановление) следующие 
изменения: 

1.1. В приложение к Постановлению в  разделе 1. «Паспорт муниципальной программы»: 
     в строке   «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по 

источникам финансирования по годам реализации программы»: 
   в абзаце втором цифру  «17047000,0» заменить на цифру «16512145,91»   
в   абзаце пятом 2016 год  цифру «3457000,0» заменить на цифру «2922145,91»;           
в абзаце девятом  цифру «5828000,0  » заменить на цифру «5293145,91»;      
в абзаце двенадцатом цифру «957000,0» заменить на цифру «422145,91». 
1.2.  в  тексте   сноски под знаком (*): 
в абзаце  первом цифру  «17047000,0» заменить на цифру «16512145,91»; 
в абзаце  втором  цифру «5828000,0» заменить на цифру «5293145,91»; 
в абзаце  пятом  цифру «957000,0» заменить на цифру «422145,91»; 
1.3  В разделе 11. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной  оценке расходов на 

реализацию целей программы с учетом источников     финансирования, в том числе из федерального, 
краевого  бюджета, внебюджетных  источников, районного бюджета и юридических лиц, а также перечень 
реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы»: 

в абзаце первом  цифру  «17047000,0» заменить на цифру  «16512145,91»; 
в абзаце  третьем цифру «17047000,0» заменить на цифру   «16512145,91»; 
 в абзаце четвертом  цифру «5828000,0» заменить на цифру «5293145,91»; 
в абзаце  седьмом цифру «957000,0»  заменить на цифру «422145,91». 

1.4. Приложение     № 2    к     муниципальной      программе     «Развитие  
инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  
Богучанского района»  изложить  в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему 
постановлению 

1.5. Приложение     № 3    к     муниципальной      программе     «Развитие  
инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  
Богучанского района»  изложить  в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему 
постановлению. 

1.6. В   приложение    № 5   к   муниципальной   программе     «Развитие  инвестиционной, 
инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  Богучанского 
района»: 

в  разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
в строке  «Объемы и источники финансирования  подпрограммы на период действия подпрограммы с 

указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» 
в  абзаце втором цифру  «16829000,0» заменить на цифру «16294145,91»; 
в абзаце пятом  2016 год  цифру   «3454000,0» заменить на цифру «2919145,91»; 
в абзаце девятом  цифру «5610000,0» заменить на цифру «5075145,91»; 
в абзаце двенадцатом цифру «954000,0» заменить на цифру «419145,91». 
1.7. в  тексте   сноски  под  знаком (*): 
в абзаце первом цифру «16829000,0»  заменить на цифру «16294145,91»; 
в абзаце втором  цифру «5610000,0» заменить на цифру «5075145,91»; 
в абзаце пятом 2016 год  цифру «954000,0»  заменить на цифру «419145,91».  
1.8. в пункте   1. раздела 2.7.подпрограммы  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых 

затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:  
в абзаце втором  цифру  «16829000,0»  заменить на цифру «16294145,91»; 



в абзаце третьем цифру «5610000,0» заменить на цифру «5075145,91»; 
в абзаце шестом цифру «954000,»  заменить на цифру «419145,91». 
1.9. В пункте 2.  раздела 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:  
в абзаце третьем цифру  «16829000,0»  заменить на цифру «16294145,91»; 
в абзаце четвертом цифру «5610000,0  заменить  на цифру  «5075145,91». 
в абзаце  седьмом цифру «954000,0» заменить на цифру «419145,91». 
1.10. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие  субъектов малого и среднего  

предпринимательства   в  Богучанском районе»  на 2014-2019 годы изложить в новой редакции  согласно 
приложению  № 3 к настоящему постановлению. 

1.11.В   приложение    № 6   к   муниципальной   программе    «Развитие инвестиционной, 
инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории Богучанского района» 
в  разделе 1. «Паспорт муниципальной программы»: 

 «в  строке    целевые индикаторы»: 
в п.1  2015 год   «цифру1» заменить на цифру «0».                                                       

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию Н.В.Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его  опубликования   в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы  Богучанского района                                                  В.Ю.Карнаухов 
 

Приложение №1
к  Постановлению администрации Богучанского района 

   от 20   декабря   2016   № 966-п 
 

Приложение № 2
к муниципальной  программе "Развитие инвестиционной,  

инновационной  деятельности, малого и среднего 
предпринимательства на  территории  Богучанского района" 

 
Информация о распределении планируемых расходов  по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам муниципальной программы "Развитие инвестиционной,  инновационной  деятельности, 
малого и среднего предпринимательства на  территории  Богучанского района"  

 
Статус 

(муниципальн
ая программа, 
подпрограмма

) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименован
ие ГРБС 

Код бюджетной классификации  Расходы ( руб.), годы 
ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР В
Р 

201
4 
год 

201
5 
год 

2016 год 201
7 
год 

201
8 
год 

201
9 
год  

Итог
о на  

2014-
2019 
годы 

Муниципальн
ая программа 

"Развитие 
инвестиционной,  
инновационной  
деятельности, 
малого и среднего 
предпринимательс
тва на  территории  
Богучанского 
района"  

всего 
расходные 
обязательств
а по 
программе 

806 Х Х Х 
     4 
950 
000,

0   

     5 
569 
000,

0   
2922145,

91 

   
957 
000,

0   

   1 
057 
000,

0   

   1 
057 
000,

0   

16 
512 

145,9
1 

в том числе 
по ГРБС: 

            
            0,00 

администрац
ия 
Богучанског
о района 806 

Х Х Х Х Х      4 
950 
000,

0   

     5 
569 
000,

0   
2922145,

91 

   
957 
000,

0   

   1 
057 
000,

0   

   1 
057 
000,

0  

16 
512 

145,9
1 

Подпрограмм
а 1 

"Развитие 
субъектов малого 
и среднего  
предпринимательс
тва в  Богучанском 
районе" на 2014-
2019 годы 

всего 
расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е 806 

Х Х Х Х Х 

     4 
947 
000,

0   

     5 
566 
000,

0   
2919145,

91 

   
954 
000,

0   

  
954 
000,

0   

  
954 
000,

0   

16 
294 

145,9
1 

в том числе 
по ГРБС: 

            
            0,00 

администрац
ия 
Богучанског
о района 806 

Х Х Х Х Х   
947 
000,

0   

  
847 
000,

0   
419145,9

1 

   
954 
000,

0   

  
954 
000,

0   

  
954 
000,

0   

5 075 
145,9

1 
администрац
ия 
Богучанског
о района 806 

Х Х Х Х Х   
905 
000,

0   

  
871 
000,

0   0,00 
   

-   
  

-     

1 776 
000,0

0 
администрац
ия 
Богучанског
о района 806 

Х Х Х Х Х      3 
095 
000,

0   

     3 
848 
000,
0    

2500000,
00       

9 443 
000,0

0 
Подпрограмм «Развитие всего 806 Х Х Х Х Х        -      200 



а 2 инновационной 
деятельности на 
территории  
Богучанского  
района»  на 2014-
2019 годы       

расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е 

-   -   100 
000,

0   

100 
000,

0   

000,0
0 

в том числе 
по ГРБС: 

            
              

администрац
ия 
Богучанског
о района 

Х Х Х Х Х Х 

 - 
  

-   
   

-   
   

-   
  

-       
администрац
ия 
Богучанског
о района 806 

Х Х Х Х Х 

  
-   

  
-     

   
-   

  
100 
000,

0   

  
100 
000,

0   

200 
000,0

0 
Подпрограмм
а 3 

"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия " на 
2014-2019 годы          

всего 
расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е 806 

Х Х Х Х Х 

  
3 

000,
0   

  
3 

000,
0   

           3 
000,0   

   
3 

000,
0   

  
3 

000,
0   

  
3 

000,
0   

18 
000,0

0 
в том числе 
по ГРБС: 

            
              

администрац
ия 
Богучанског
о района 

Х Х Х Х Х Х 

 - 
  

-   
   

-   
   

-   
  

-     0,00 
администрац
ия 
Богучанског
о района 806 

Х Х Х Х Х   
3 

000,
0   

  
3 

000,
0   

           3 
000,0   

   
3 

000,
0   

  
3 

000,
0   

  
3 

000,
0   

18 
000,0

0 

 
Приложение № 2 

 к Постановлению администрации 
 Богучанского района   от   20.12.2016   №  966-п 

 
Приложение № 3

к муниципальной программе "Развитие инвестиционной, 
 инновационной  деятельности, малого и среднего 

 предпринимательства на  территории  Богучанского района" 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  
муниципальной  программы "Развитие инвестиционной,  инновационной  деятельности, малого и среднего 

предпринимательства на  территории  Богучанского района"  
 

Статус  Наименование  
муниципальной 
программы, 

муниципальной  
подпрограммы 

Ответственный 
исполнитель,  
соисполнители 

Оценка расходов ( руб.), годы 
2014 
год 

2015 
год 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого на  
2014-
2019 
годы 

Муниципальная 
программа 

"Развитие 
инвестиционной,  
инновационной  
деятельности, малого 
и среднего 
предпринимательства 
на  территории  
Богучанского 
района"  

Всего     4 950 
000,0   

   5 569 
000,0   

2 922 
145,91 

957 
000,00  

1 057 
000,00  

1 057 
000,00 

16 512 
145,91 

в том числе :               
федеральный 

бюджет 
   3 095 

000,0   
   3 848 

000,0   
2 500 

000,00 
      9 443 

000,00 
краевой бюджет       905 

000,0    
      871 
000,0    

        1 776 
000,00 

внебюджетные 
источники 

            0,00 

местный бюджет       950 
000,0   

      850 
000,0   

422 
145,91 

957 
000,00  

1 057 
000,00  

1 057 
000,00 

5 293 
145,91 

Подпрограмма 
1 

"Развитие субъектов 
малого и среднего  
предпринимательства 
в  Богучанском 
районе" на 2014-2019 
годы 

Всего       5 566 
000,0   

2 919 
145,91 

188 
000,00  

188 
000,00  

954 
000,00 

9 815 
145,91 

в том числе :               
администрация 
Богучанского района 

   4 947 
000,0   

   5 566 
000,0   

2 919 
145,91 

954 
000,00  

954 
000,00  

954 
000,00 

16 294 
145,91 

федеральный 
бюджет 

   3 095 
000,0   

   3 848 
000,0   

2 500 
000,00 

      9 443 
000,00 

краевой бюджет       905 
000,0   

      871 
000,0   

        1 776 
000,00 

внебюджетные 
источники 

  
-   

   
-    

0,00       0,00 

местный бюджет       947 
000,0   

      847 
000,0   

419 
145,91 

954 
000,00  

954 
000,00  

954 
000,00 

5 075 
145,91 

Подпрограмма 
2 

"Развитие 
инновационной 
деятельности на 
территории  
Богучанского  
района"  на 2014-

Всего          100 
000,00  

100 
000,00 

200 
000,00 

в том числе :               
администрация 
Богучанского района 

        100 
000,00  

100 
000,00 

200 
000,00 

федеральный             0,00 



2019 годы       бюджет 
краевой бюджет             0,00 
внебюджетные 

источники 
            0,00 

местный бюджет         100 
000,00  

100 
000,00 

200 
000,00 

Подпрограмма 
3 

"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия"      на 
2014-2019 годы              

Всего            3 
000,0   

          3 
000,0   

3 000,00 3 000,00  3 000,00  3 000,00 18 000,00 

в том числе :             - 
администрация 
Богучанского района 

          3 
000,0   

          3 
000,0   

3 000,00 3 000,00  3 000,00  3 000,00 18 000,00 

федеральный 
бюджет 

            - 

краевой бюджет             - 
внебюджетные 

источники 
            - 

местный бюджет           3 
000,0   

          3 
000,0   

3 000,00 3 000,00  3 000,00  3 000,00 18 000,00 

 
Приложение  №3  

к постановлению администрации Богучанского района 
    от  20.12.2016 г  № 966-п 

 
Приложение № 2 

к  подпрограмме "Развитие субъектов малого и 
среднего  предпринимательства в  Богучанском районе" 

на 2014-2019 годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы " Развитие субъектов малого и среднего  предпринимательства в  
Богучанском районе" на 2014-2019 годы  с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых 

результатов 
 
№ Наименовани

е  программы, 
подпрограмм

ы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия

 (в 
натуральном 
выражении) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

Итого 
на 2014 
-2019 
годы 

  Цель подпрограммы 1 – Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Богучанском 
районе, роста инновационного потенциала  и улучшения нвестиционного климата на территории Богучанского района 

  

1 Задача 1. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
1.
1. 

Оказание 
имущественн
ой поддержки 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства 
осуществляет
ся в виде 
передачи  во 
владение и 
(или) в 
пользование 
имущества, 
находящегося 
в 
муниципальн
ой 
собственност
и 
Богучанского 
района и 
включенного 
в перечень 
муниципальн
ого 
имущества 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                          обеспечить 
не менее 5 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства 
помещениям
и, 
пригодными 
для 
осуществлен
ия 
предпринима
тельской 
деятельности 

  Итого  по 
задаче 1 

                
-   

  
-   

  
-   

 -  -   -    
-   

  

2 Задача 2. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
2.
1. 

Формировани
е и развитие 
инфраструкту
ры 
поддержки 
малого и 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                          Консультаци
онная и 
информацион
ная 
поддержка  – 
не менее 30 



(или) 
среднего 
предпринима
тельства, 
развитие 
единой 
системы 
информацион
но-
консультацио
нной и 
образователь
ной 
поддержки 
субъектов 
малого и 
(или) 
среднего 
предпринима
тельства   

субъектов 
МСП 
ежегодно;  

2.
2 

Оказание 
содействия 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства в 
получении 
муниципальн
ой поддержки 
по 
подпрограмм
е «Развитие 
субъектов 
малого и 
среднего  
предпринима
тельства в  
Богучанском 
районе» на 
2014-2016 
годы 
(предварител
ьная 
экспертиза 
заявок и 
прилагаемых 
документов, 
помощь в 
оформлении 
документов) 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                          

Консультаци
онная 

поддержка – 
не менее 2 
субъектов 
МСП 

ежегодно; 

2.
3 

Проведение и 
организация 
семинаров 
для субъектов 
малого и 
среднего  
предпринима
тельства  по 
вопросам 
ведения 
предпринима
тельской 
деятельности  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                          Информацио
нно-
консультацио
нная 
поддержка на 
бесплатной и 
льготной 
основе – 
более 10 
субъектов 
МСП 
ежегодно 

2.
4 

Создание 
интернет-
ресурсов для  
субъектов 
малого и 
среднего  
предпринима
тельства 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                          Обеспечение 
доступности 
информацион
но-
консультацио
нных 
ресурсов. 
Количество 
посещений 
специализиро
ванного сайта 
– более 50 
ежегодно 

2.
5 

Опубликован
ие 
информации  
в средствах 
массовой 
информации 
о формах 
муниципальн
ой поддержки 
субъектов 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                          Разместить 
не менее 4-х 
публикаций в 
средствах  
массовой 
информации; 
Не менее 4 
объявлений 
ТРК 
«Спектр» для 



малого и 
среднего 
предпринима
тельства  

субъектов 
МСП 

2.
6 

Организация 
торжественн
ых 
мероприятий, 
посвященных 
профессионал
ьному 
празднику –
Дню 
предпринима
теля  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806 04
12 

0
8 

1 800
2 

2
4
4 

3000
,0 

            
-     

              
-      -   -    

3000,0 Приобрести 
грамоты, 
багетные  
рамки, 
блокноты для 
записей, 
шариковые 
ручки  для 
награждения  
не менее 15 
единиц 
ежегодно 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 806 

04
12 

0
8 1 

820
1 

2
4
4 

           
-     

3000,
0 

              
-     

            
-     

             
-       

3000,0 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806 04
12 

0
8 

1
0
0 

800
20 

2
4
4 

           
-     

            
-     

10000,
0 

1000
0,0 

1000
0,0 

1000
0,0 

40000,0 

  Итого  по 
задаче 2 

                
3 

000,
0   

  
3 

000,0   

      10 
000,0   

  
10 

000,0   

   
10 

000,0   

   
10 

000,0   

         46 
000,0   

  

3 Задача 3.Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
3.
1 

"Субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства, на 
возмещение 
части затрат, 
связанных с 
реализацией 
мер по 
энергосбереж
ению и 
 повышению 
энергетическ
ой  
эффективност
и" 

  

806 
04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
0 

           
-     

            
-       

1000
00,0 

1000
00,0 

1000
00,0 

300000,
0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно 
сохранено  
рабочих мест 
– не менее 15 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций  - 
6000 тыс. 
рублей 
 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806 
04
12 

0
8 1 

760
7 

8
1
0 

           
-     

            
-     

              
-     

            
-     

             
-       

                 
-     

3.
2 

Субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства на 
возмещение 
части затрат 
по разработке 
бизнес-
планов 
проектов, 
планирующи
х реализацию 
инвестиционн
ых проектов  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 806 

04
12 

0
8 1 

820
1 

8
1
0 

1875
0,0 

1350
0,0 

              
-     

            
-     

             
-       32250,0 

 
Поддержано   
субъектов 
МСП – не 
менее 1 
ежегодно; 
создано 
рабочих мест 
– не менее 2 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций  
ежегодно– 
более 40,0 
тыс.руб.  

  

806 
04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
0 

           
-     

            
-       

3000
0,0 

3000
0,0 

3000
0,0 90000,0 

3.
3 

Субсидии   на 
возмещение 
части затрат  
субъектов 
малого и  
среднего 
предпринима
тельства, 
связанных с 
приобретение
м 
оборудования 
в целях 
создания и 
(или) 
развития, и  
либо 
модернизаци
и 
производства 
товаров 
(работ, услуг)    

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 806 

04
12 

0
8 1 

820
1 

8
1
0 

4040
5,0 

2165
00,0 

              
-      -   -    

256905,
0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  
 
создано 
рабочих мест 
не менее -5 
ежегодно; 
сохранено 
рабочих 
мест-  не 
менее 30; 
привлечено 
инвестиций – 
4000,0 тыс. 
рублей 
ежегодно  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 806 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
0 

           
-     

            
-     

27756
6,96 

1000
00,0 

1000
00,0 

1000
00,0 

577566,
96 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 806 

04
12 

0
8 

1
0
0 

8L0
10 

8
1
0     

13157
8,95       

131578,
95 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 806 

04
12 

0
8 1 

760
7 

8
1
0 

       
905 
000,
0    

      
385 
534,5
9    

              
-      -   -    

129053
4,59 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 806 

04
12 

0
8 1 

506
4 

8
1
0 

    3 
054 
595,
0    

     2 
348 
000,0     

            
-      -    

540259
5,0 

  
806 

04
12 

0
8 

1
0

506
40 

8
1     

   1 
000       

100000
0,0 

  



0 0 000,0    
3.
4 

Субсидии 
субъектам 
малого и  
среднего 
предпринима
тельства на 
возмещение  
затрат на 
уплату 
первого 
взноса 
(аванса) при 
заключении 
договоров 
лизинга 
оборудования
, с 
российскими 
лизинговыми 
организациям
и в целях 
создания и 
(или) 
развития либо 
модернизаци
и 
производства 
товаров 
(работ,услуг) 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 806 

04
12 

0
8 1 

820
1 

8
1
0 

       
884 
845,
0    

        
416 
000,0   

        
-     

            
-     

             
-       

130084
5,0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  
Сохранено 
рабочих 
мест-   не 
менее – 20 
ежегодно; 
создано 
рабочих мест 
не менее -11 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций – 
4402,9  тыс. 
рублей 
ежегодно 

  

806 
04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
0 

           
-     

            
-      -  

      
228 
000,0   

      
228 
000,0    

      
228 
000,0    

684000,
0 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806 
04
12 

0
8 1 

506
4 

8
1
0 

        
40 
405,
0    

     1 
500 
000,0           

154040
5,0 

  

806 
04
12 

0
8 

1
0
0 

506
40 

8
1
0     

   1 
500 
000,0          

150000
0,0 

  

3.
5. 

Субсидирова
ние части 
затрат 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства,  
связанных  с 
уплатой  
процентов по 
кредитам, 
привлеченны
м в 
российских  
кредитных 
организациях 
на 
строительств
о 
(реконструкц
ию), для 
собственных 
нужд 
производстве
нных зданий, 
строений и 
сооружений 
либо 
приобретение  
оборудования
, включая 
затраты на 
монтаж 
оборудования
, в целях 
создания и 
(или) 
развития, 
либо 
модернизаци
и 
производства 
товаров 
(работ, 
услуг).  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 806 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
0 

           
-     

            
-       

      
188 
000,0   

      
188 
000,0    

      
188 
000,0    

564000,
0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  
 
сохранено 
рабочих мест 
не менее -11 
ежегодно; 
создано 
рабочих 
мест- не 
менее 4 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций – 
4402,9 тыс. 
рублей 
ежегодно 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806 
04
12 

0
8 1 

760
7 

8
1
0 

           
-     

            
-     

              
-     

            
-     

             
-       

                 
-     

3.
6. 

Субсидии на 
возмещение 
части затрат, 
связанных с 
приобретение
м  основных 
средств для  
организации 
деятельности 
вновь 
созданных  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 806 

04
12 

0
8 1 

820
1 

8
1
0 

           
-     

        
198 
000,0   

              
-     

            
-     

             
-       

198000,
0 

Поддержано 
субъектов 
МСП – не 
менее 1 
ежегодно; 
Сохранено 
рабочих мест  
- не менее 2 
ежегодно 
создано 
рабочих мест 

  

806 
04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
0       

      
198 
000,0   

      
198 
000,0    

      
198 
000,0    

594000,
0 

Админис
трация 
Богучанс 806 

04
12 

0
8 1 

760
7 

8
1
0 

           
-     

      
485 
465,4

              
-     

            
-     

             
-       

485465,
41 



субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства, 
включая 
крестьянские 
(фермерские) 
хозяйства  и 
потребительс
кие 
кооперативы 

кого 
района 

1    – не менее 6 
ежегодно;  
привлечено        
инвестиций – 
более 1000 
тыс. рублей 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806 
04
12 

0
8 1 

506
4 

8
1
0 

           
-       

              
-     

            
-     

             
-         

3.
7 

Субсидирова
ние части 
затрат 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства  
субъектам 
малого и  
среднего 
предпринима
тельства, 
связанных  с 
созданием и 
(или) 
развитием 
центров 
времяпрепров
ождения 
детей - групп 
дневного  
времяпрепров
ождения  
детей 
дошкольного 
возраста 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 806 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
0 

           
-      -    

      
100 
000,0   

      
100 
000,0    

      
100 
000,0    

300000,
0 

Поддержано 
субъектов 
МСП – не 
менее 1 
ежегодно; 
создано 
рабочих мест 
– не менее 
10; 
сохранено не 
менее 5 
рабочих мест; 
привлечено        
инвестиций – 
более 1000,0 
тыс. рублей  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

806 
04
12 

0
8 1 

760
7 

8
1
0 

           
-     

            
-     

              
-     

            
-     

             
-       

                 
-     

  Итого  по 
задаче 3 

                4 
944 
000,

0   

   5 
563 

000,0   

29091
45,91 

  
944 

000,0   

   
944 

000,0   

   
944 

000,0   

162481
45,91 

  

  Итого по 
подпрограмм
е 

                4 
947 
000,

0   

   5 
566 

000,0   

29191
45,91 

  
954 

000,0   

   
954 

000,0   

   
954 

000,0   

162941
45,91 

  

  в том числе:                               
  краевой 

бюджет  
  

            

  
905 
000,

0   

  
871 

000,0   

0,00   
-   

             
-      -  

177600
0,00 

  

  районный 
бюджет 

  

            

  
947 
000,

0   

  
847 

000,0   

41914
5,91 

  
954 

000,0   

   
954 

000,0   

   
954 

000,0   

507514
5,91 

  

  федеральный 
бюджет 

                  3 
095 
000,

0   

     3 
848 
000,0   

25000
00,00 

            
-     

             
-     

             
-     

944300
0,00 

  

 
 


